Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2503, 25 jun. 2018. Caderno Judiciário do Tribunal
Superior do Trabalho, p. 33-34.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

ATO SEGJUD.GP. Nº 297, DE 25 DE JUNHO DE 2018.

Convoca o Desembargador Roberto
Nobrega de Almeida Filho, membro
do Tribunal Regional do Trabalho da
15ª Região, para atuar na 4ª Turma
desta Corte.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial,

considerando a iminente aposentadoria da Excelentíssima Senhora Ministra

Maria de Assis Calsing.

RESOLVE:

Convocar o Desembargador Roberto Nobrega de Almeida Filho, membro

do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, para atuar na 4ª Turma desta Corte, em
substituição a Excelentíssima Senhora Ministra Maria de Assis Calsing, no período de 6 de
agosto a 19 de dezembro de 2018, ou até o dia imediatamente anterior à posse do novo
ministro.

Publique-se.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho